
 

Ufficio Ambito Territoriale di Venezia 
e-mail : usp.ve@istruzione.it  – PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

sito web http://www.istruzionevenezia.it 

Codice fiscale 80011290279 - Codice univoco per la fatturazione elettronica: 9L2WQN 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Direzione Generale - Ufficio I 

Via A.L. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
 

 
  Venezia-Mestre, 21 febbraio 2019 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Sentenza del TAR Lazio n. 555/2019 R.G. 9542/2016 che definitivamente 

pronunciando sul ricorso lo accoglie e, per l’effetto, annulla i provvedimenti impugnati 

disponendo il reinserimento dei ricorrenti nella graduatoria, con il recupero del 

punteggio maturato all’atto della cancellazione; 

VISTO l’elenco dei ricorrenti tra i quali figura il nominativo di Bettio Ornella 27/03/1960 (TO); 

ACCERTATO che la docente Bettio Ornella  ha presentato domanda di aggiornamento/permanenza in 

GAE A059 e A060 fino all’a.s. 2002/03  

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopra citata sentenza del TAR Lazio   

PRESO ATTO  altresì che la docente BETTIO Ornella 27/03/1960 (TO) risulta in ruolo dal 01/09/2017  

VISTO il D.L. 134/2009, convertito in L. 167/2009, comma 4 quinques, il quale  dispone che “a 

decorrere dall’anno scolastico 2010/2011, non è consentita la permanenza nelle 

graduatorie ad esaurimento dei docenti che hanno già stipulato contratto a t.i. per 

qualsiasi tipologia di posti di insegnamento o classi di concorso” 

DISPONE 

Per quanto in premessa,  

in esecuzione della sopra citata Sentenza del TAR Lazio n. 555/2019, l’inserimento con riserva nelle GAE 

A059 e A060 – 3^ fascia nella provincia di Venezia della docente Bettio Ornella 27/03/1960 (TO); 

il contestuale depennamento dalla Graduatoria provinciale A059 e A060 della docente Bettio Ornella 

27/03/1960 (TO), in quanto immessa in ruolo con decorrenza 1/9/2017, ai sensi del menzionato D.L. 

134/2009, convertito in L. 167/2009, comma 4 quinques. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

                          Mirella NAPPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

Sezione reclutamento 

Responsabile Sezione: 

Anna Amitrano 

 

Il responsabile del procedimento: 

dott.ssa Ornella Riccio 

ornella.riccio.ve@istruzione.it  tel.041-2620976 


		2019-02-21T15:52:56+0000
	NAPPA MIRELLA


		2019-02-22T11:19:47+0100
	Mestre
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




